РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.10.2016                                                                                       № 130
с. Коновалово

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Коноваловского муниципального образования на 2016-2017 годы

       В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 5 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 г. № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», в целях повышения эффективности деятельности администрации Коноваловского муниципального образования по борьбе и профилактике коррупционных правонарушений, на основании пункта 38 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава Коноваловского муниципального образования, Администрация Коноваловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий противодействия коррупции в администрации Коноваловского муниципального образования на 2016-2017 гг. (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и на официальном сайте администрации Коноваловского муниципального образования.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коноваловского МО                                                                      И.В. Бережных

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Коноваловского МО
 от 17.10.2016 г. № 130

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
 в администрации  Коноваловского МО на 2016-2017 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные  исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия  в области  совершенствования правового регулирования
и организационного обеспечения деятельности
по противодействию коррупции

	1
	Приведение муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в соответствие  с изменениями и дополнениями в законодательстве РФ
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО

	Повышение эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы:
- проектов муниципальных  правовых актов администрации;
- муниципальных  правовых актов администрации;
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Заключение об итогах проведения антикоррупционной экспертизы

	3
	Организация разъяснительной работы с  муниципальными служащими администрации  поселения по вопросам профилактики коррупции
	2016-2017 гг.

	Специалисты МО
	Обеспечение мер по предотвращению коррупции

	4
	Совершенствование порядка использования муниципального имущества, муниципальных расходов, а также порядка передачи прав на использование муниципального имущества  и его отчуждение
	2016-2017 гг.

	Специалисты МО
	Заключение по результатам проверок

	5
	Совершенствование порядка предоставления муниципальных услуг
	2016-2017 гг.

	Специалисты МО
	Обеспечение мер по предотвращению коррупции

	6
	Предоставление органам прокуратуры, для проведения анализа проектов нормативно- правовых актов, принимаемых в администрации сельского поселения
	2016-2017 гг.

	Специалисты МО
	Обеспечение мер по предотвращению коррупции

	7
	Работа комиссии по проведению инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2016-2017 гг.

	Специалисты МО
	Акты комиссии

	8
	Координация выполнения мероприятий, предусмотренных планом
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Обеспечение мер по предотвращению коррупции

Антикоррупционные мероприятия по совершенствованию кадровой политики

	9
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, и принять предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Обеспечение мер по предотвращению коррупции

	10
	Проведение     проверок сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными    служащими    ограничений   и   запретов,    связанных    с муниципальной     службой
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных ФЗ «О муниципальной службе»

	11
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, определенными Перечнем, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Сведения о доходах по утвержденной форме предоставления

	12
	Обеспечение ежегодного представления  муниципальными служащими сведений о доходах,  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Сведения о доходах по утвержденной форме предоставления

	13
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, определенными Перечнем сведений о расходах (при наличии оснований)
	При необходимости
	Специалисты МО
	Сведения о доходах в форме справки

	14
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Справка о результатах проверки

	15
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Обеспечение мер по предотвращению коррупции

	16
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации сельского поселения
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Опубликование сведений на официальном сайте

	17
	Совершенствование работы кадровой службы по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных Федеральным законом от       02 марта 2008 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных ФЗ «О муниципальной службе»

	18
	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарным взысканиям муниципальных служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований законодательства о противодействии коррупции
	При необходимости
	Специалисты МО
	Составление актов, служебных записок, распоряжений

	19
	Взаимодействие с правоохранительными органами  по вопросам проверки информации в отношении муниципальных служащих на причастие их к преступной деятельности
	При необходимости
	Специалисты МО
	Справка о результатах проверки

	20
	Доведение до муниципальных служащих положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Обеспечение мер по предотвращению коррупции

Мероприятия по совершенствованию деятельности  в сфере размещения муниципального заказа

	21
	Совершенствование организации деятельности по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Предотвращение коррупции при проведении закупок для муниципальных нужд

	22
	Мониторинг соблюдения требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Акты ревизий, проверок

Информационно-просветительские антикоррупционные мероприятия

	23
	Реализация положений Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Повышение прозрачности и открытости деятельности органов местного самоуправления

	24
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам профилактики коррупции  в Коноваловском МО (при обращении)
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Материалы в средствах массовой информации

	25
	Размещение в средствах массовой информации и в сети «Интернет» принимаемых муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	2016-2017 гг.
	Специалисты МО
	Материалы в средствах массовой информации и сети «Интернет»

[bookmark: _GoBack]